
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112600052

52

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A UFPI através da Comissão de Licitação de Obras e Serviços torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento relativo à Tomada de Preços Nº 05/2018/UFPI,
realizada no dia 12/11/2018, na Sala de reuniões da Prefeitura Universitária, no Campus
Ministro Petrônio Portella, em Teresina/PI. A Comissão com base nas exigências do
instrumento convocatório e dentro dos parâmetros da Lei 8666/93, considerou a empresa
R.Guimarães da Silva Construções EPP,vencedora do certame, com a proposta mais
vantajosa.A Comissão abre o praze de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de
recursos.

LÚCIO PÁDUA REIS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 23/11/2018) 154048-15265-2018NE000315

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 154080

Nº Processo: 23129013292201858.
PREGÃO SRP Nº 32/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA -.CNPJ
Contratado: 13271696000132. Contratado : CORUJA COM. E SERV. LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços de fornecimento de lanches. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93.
Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019. Valor Total: R$9.053,85. Fonte: 8250262500 -
2018NE800758. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154080-15277-2018NE800058

EDITAL DE PENALIDADE N° 10, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018 - PROAD

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
- UFRR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no
processo nº 23129.001020/2013-80, destacando-se as tentativas frustradas de notificar (da
Decisão de Aplicação de Penalidade) a empresa e seus representantes legais, com base nos
endereços constantes na base de dados da Receita Federal do Brasil, bem como do Sistema
de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, resolve:

1. Notificar a empresa WCC CONSTRUTORA, CONSULTORIA E COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 04.471.634/0001-83, já qualificada no Contrato nº
132/2013, com base na sua cláusula vinte e três e vinte e quatro, da aplicação das
penalidades de: a) multa compensatória de 10%, proporcional à obrigação inadimplida,
perfazendo o valor total de R$ 24.044,37; b) suspensão de licitar e contratar com a UFRR,
pelo prazo de 2 anos (10.4.2015 a 9.4.2017), conforme decisão fundamentada da
autoridade competente, às folhas 916-919 do processo 23129.001020/2013-80.

2. Ainda, a empresa fica notificada para recolher, em favor da UFRR, via Guia
de Recolhimento da União - GRU, os valores referentes a multa, no prazo máximo de 15
dias corridos, a contar da data de publicação deste Edital de Penalidade, no DOU.
Acrescentamos que, caso não ocorra o pagamento neste prazo estipulado, remeteremos os
autos para inscrição na Dívida Ativa da União.

3. Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO,
conforme previsto no art. 109, I, "f", da Lei nº 8.666/93, e no art. 59 da Lei 9.784/99, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital de Penalidade, no
DOU, dirigido ao Reitor Professor Jefferson Fernandes do Nascimento, no endereço Av. Ene
Garcêz, n° 2413, Bairro Aeroporto, Campus do Paricarana, Sala da PROAD, no Prédio da
Reitoria, Boa Vista-RR, CEP 69.304-000.

4. Por oportuno, informo que os autos do Processo Administrativo nº
23129.001020/2013-80 encontram-se à disposição para vista do interessado, das 8 às 12h
e 14h às 18h, no endereço citado anteriormente, o que não modifica ou altera o prazo
improrrogável de 5 (cinco) dias úteis para interposição do recurso.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA

EDITAL DE PENALIDADE N° 11, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018 - PROAD

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
- UFRR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no
processo nº 23129.001570/2013-07, destacando-se as tentativas frustradas de notificar (da
Decisão de Aplicação de Penalidade) a empresa e seus representantes legais, com base nos
endereços constantes na base de dados da Receita Federal do Brasil, bem como do Sistema
de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, resolve:

1. Notificar a empresa WCC CONSTRUTORA, CONSULTORIA E COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 04.471.634/0001-83, já qualificada no Contrato nº
100/2013, com base nas suas cláusulas vinte e três e vinte e quatro, da aplicação das
penalidades de: a) multa compensatória de 10%, proporcional à obrigação inadimplida,
perfazendo o valor total de R$ 16.093,83; b) suspensão de licitar e contratar com a UFRR,
pelo prazo de 2 anos (2.3.2015 a 1.3.2017), conforme decisão fundamentada da autoridade
competente, às folhas 659-661 do processo 23129.001570/2013-07.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - UASG 154080

Nº Processo: 23129013790201880. Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de obra de engenharia para construção da praça da biblioteca central no
Campus Paricarana da UFRR.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim
Floresta, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154080-2-00001-
2018. Entrega das Propostas: 11/12/2018 às 11h00. Endereço: Campus do Paricarana -

Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa Vista/RR.

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de Compras

(SIASGnet - 23/11/2018) 154080-15277-2018NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003262201800.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -S AO
CARLOS. CNPJ Contratado: 10696357000100. Contratado : COSTA & COSTA CONSTRUCAO E
-MANUTENCAO EIRELI. Objeto: Execução com fornecimento de material, equipamento e
mão de obra, da construção da Etapa Final do Edifício Medicina II, na UFSCar. Fundamento
Legal: Lei n° 12462/11 . Vigência: 23/11/2018 a 21/06/2019. Valor Total: R$1.908.000,42.
Fonte: 8108000000 - 2018NE802227. Data de Assinatura: 23/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154049

Número do Contrato: 65/2015.
Nº Processo: 23112000546201593.
PREGÃO SISPP Nº 95/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 11027483000134. Contratado : ARW ADMINISTRACAO DE MAO
DE OBRA -EIRELI. Objeto: Repactuação de valores. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 .
Vigência: 12/11/2018 a 28/02/2019. Valor Total: R$124.013,26. Fonte: 8100000000 -
2018NE800198. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154049

Número do Contrato: 99/2017.
Nº Processo: 23112002892201697.
DISPENSA Nº 241/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 66991647000130. Contratado : FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV -CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo nº 099/2017.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/09/2018 a 17/09/2018. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154049-15266-2018NE800026

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23112003324201875. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em gestão de mão de obra exclusiva para o fornecimento de serviços de portaria, zeladoria
e salvamento aquático (salva-vidas) para os campi da UFSCar de São Carlos, Sorocaba e
Lagoa do Sino.

MARCIO MERINO FERNANDES
Pró-Reitor de Administração

(SIDEC - 23/11/2018) 154049-15266-2018NE800026

2. Ainda, a empresa fica notificada para recolher, em favor da UFRR, via Guia
de Recolhimento da União - GRU, os valores referentes a multa, no prazo máximo de 15
dias corridos, a contar da data de publicação deste Edital de Penalidade, no DOU.
Acrescentamos que, caso não ocorra o pagamento neste prazo estipulado, remeteremos os
autos para inscrição na Dívida Ativa da União.

3. Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO,
conforme previsto no art. 109, I, "f", da Lei nº 8.666/93, e no art. 59 da Lei 9.784/99, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital de Penalidade, no
DOU, dirigido ao Reitor Professor Jefferson Fernandes do Nascimento, no endereço Av. Ene
Garcêz, n° 2413, Bairro Aeroporto, Campus do Paricarana, Sala da PROAD, no Prédio da
Reitoria, Boa Vista-RR, CEP 69.304-000.

4. Por oportuno, informo que os autos do Processo Administrativo nº
23129.001570/2013-07 encontram-se à disposição para vista do interessado, das 8 às 12h
e 14h às 18h, no endereço citado anteriormente, o que não modifica ou altera o prazo
improrrogável de 5 (cinco) dias úteis para interposição do recurso.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016,
publicada no Diário Oficial da União de 23/11/2016 e Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017, torna público que estão abertas as inscrições
para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa
SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Edital nº Departamento Área/Subárea Requisitos Nº de Va-
gas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de In-
scrição

. 108/2018 Fisioterapia (Campus
São Carlos)

Área: Fisioterapia; Subárea: Estágio e Disciplina
de Fisioterapia Cardiorrespiratória Hospitalar e
Ambulatorial.

1) Graduação em Fisioterapia; 2) Título de Doutor
em Fisioterapia.

01 (uma) 40 horas
semanais

R$
145,00

26/11/2018 a
07/12/2018

. 109/2018 Enfermagem (Cam-
pus São Carlos)

Área: Enfermagem; Subárea: Processo de
Cuidar.

1) Graduação em Enfermagem; 2) Título de Mestre
em Enfermagem ou em áreas das Ciências da
Saúde.

01 (uma) 20 horas
semanais

R$ 70,00 26/11/2018 a
07/12/2018

. 110/2018 Sociologia (Campus
São Carlos)

Área: Sociologia; Subárea: Teoria Sociológica. Título de Mestre em Sociologia ou Ciências Soci-
ais.

01 (uma) 40 horas
semanais

R$
107,00

26/11/2018 a
07/12/2018

. 111/2018 Estatística (Campus
São Carlos)

Área: Estatística; Subárea: Estatística. Título de Mestre em Estatística ou em Ciências com
áreas de concentração em: Estatística ou Estatística
e Experimentação Agronômica ou Ciências de Com-
putação e Matemática Computacional.

02 (duas) 20 horas
semanais

R$ 70,00 26/11/2018 a
18/01/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112600053

53

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas nos períodos mencionados no quadro acima, exclusivamente via internet no endereço www.concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 horas semanais A, nível 1 R$ 2.236,31 Aperfeiçoamento: R$ 106,36 R$ 2.342,67

. Especialização: R$ 206,35 R$ 2.442,66

. Mestrado: R$ 549,96 R$ 2.786,72

. Doutorado: R$ 1.213,52 R$ 3.449,83

. 40 horas semanais A, nível 1 R$ 3.117,22 Aperfeiçoamento: R$ 218,68 R$ 3.344,99

. Especialização: R$ 449,97 R$ 3.576,28

. Mestrado: R$ 1.146,68 R$ 4.272,99

. Doutorado: R$ 2.660,37 R$ 5.786,68

3) Da Validade: -3.1. A validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1.
A íntegra destes editais estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. -4.2. A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo
seletivo.

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122025510201846. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para realização de obras para construção da 2ª Etapa do Prédio da Engenharia Civil da
Universidade Federal de São João del-Rei no Campus Alto Paraopeba (CAP), na cidade de
Ouro Branco/MG, da Universidade Federal de São João del-Rei, com execução mediante o
regime de empreitada por preço global, conforme especificações contidas no Edital, Projeto
Básico e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2018 das 08h30 às 12h00
e das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-99-00006-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Comissão de Rdc

(SIASGnet - 23/11/2018) 154069-15276-2018NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2018

Empresas HABILITADAS: RGM CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n. 01162250/0001-90;
CONSTRUTORA FCK LTDA., CNPJ n. 26624142/0001-13 e CONSTRUTORA NOGUEIRA
FRANCO EIRELI, CNPJ n. 24250237/0001-99. Fica previamente designado o dia 05 de
dezembro de 2018, 10h (horário de Brasília) para a sessão de abertura das propostas de
preço. Ata disponível em: http://cpcfjl.ufs.br/pagina/21148-concorrência-publica-2018.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 23/11/2018) 154050-15267-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 102/2018

Empresas Vencedoras: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ:
05.258.798/0001-90 - Valor Total: R$ 243,00; INFOPLEM INFORMATICA LTDA, CNPJ:
07.042.421/0001-24 - Valor Total: R$ 2.084,79; D P I COMERCIO DE ELETRO ELETR O N I CO S
LTDA, CNPJ: 08.257.348/0001-70 - Valor Total: R$ 1.601,00; R.A.D. TECNOLOGIA EM
DERMATOGLIFIA LTDA, CNPJ: 11.229.729/0001-50 - Valor Total: R$ 32.950,00; DAL-MASO E
DAL-MASO LTDA, CNPJ: 11.244.512/0001-10 - Valor Total: R$ 1.617,32; NADJA MARINA
PIRES, CNPJ: 12.130.958/0001-86 - Valor Total: R$ 1.525,00; LAPTOP INFORMATICA E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 34.770.156/0001-73 - Valor Total:R$ 2.076,75.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/11/2018) 154050-15267-2018NE800018
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila nº 004/2018. Contrato nº 036/2013. Processo nº 23113.015372/2012-11.
CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ da Contratada: 32.834.293/0001-07. Contratada: PLANSEL
PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: constitui objeto deste termo de apostila
o reajuste do valor global do contrato nº 036/2013, referente ao serviço contínuo de
Lavanderia Hospitalar. Assim, seu novo valor global passará a ser de R$2.317.500,00. O
reajuste do valor global do contrato atenderá ao período de 02/08/2018 a 01/08/2019, ou
até que seja iniciado novo contrato após a finalização do processo licitatório que encontra-
se em andamento, de mesmo objeto do contrato em tela, prevalecendo o que ocorrer
primeiro, de acordo com a subcláusula primeira do seu 8º Termo Aditivo, que corresponde
ao período da prorrogação da vigência contratual.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2018 - UASG 155017

Processo nº 23113.004244/2017-46. Pregão Eletrônico (SRP) nº 029/2017. CNPJ
Contratante: 15.126.437/0010-34. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ Contratada: 09.053.134/0002-26. Contratada: ELFA MEDICAMENTOS
LTDA. Objeto: aquisição de medicamentos diversos III - 2017, para atender as necessidades
do HU-SE/EBSERH, referente ao item 18 - DIMENIDRINATO. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, suas alterações e regulamentações, Lei n° 10.520/2002 e demais legislações
correlatas. Vigência: 20/11/2018 a 19/11/2019. Valor Global: R$448,00. Data de Assinatura:
20/11/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2018 - UASG 154419

Nº Processo: 23101007596201873.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 22415029000177. Contratado : ISOFEN ENERGY
ENGENHARIA DE -SUSTENTABILIDADE LTDA. Objeto: Aquisição futura de Sistemas de
Microgeração de Energia Solar Fotovoltaica ON-GRID, compreendedo a elaboração do
projeto, a aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os
equipamentos e materiais, a instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, o treinamento, manutenção e suporte técnico no Câmpus de Palmas/TO.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 19/11/2018 a
19/03/2019. Valor Total: R$2.517.000,00. Fonte: 8108000000 - 2018NE801092. Data de
Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154419-26251-2018NE801094

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 58/2018 - UASG 154419

Número do Contrato: 18/2013.
Nº Processo: 23101003837201210.
INEXIGIBILIDADE Nº 3837/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 25089509000183. Contratado : COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO -TOCANTINS - SANEATINS. Objeto: Acréscimo de 11,89% sobre o valor
inicial do contrato em decorrência da inserção da unidade consumidora 3021181-6 no
Setor Universitário de Miracema/TO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Valor Total: R$9.716,04. Fonte: 8100000000 - 2018NE801233. Data de
Assinatura: 08/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154419-26251-2018NE801094

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMA
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço para Registro de
Diploma que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Faculdade
Católica Dom Orione.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Pe. Eduardo Seccatto Caliman-Diretor Acadêmico.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 03/2018, Pregão: 57/2016, Fornecedor Registrado: 03. Total de
itens: 06. Valor Total da Ata R$ 299.343,64. Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421
JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
Reitor

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 07/2018, Pregão: 71/2017, Fornecedor Registrado: 01. Total
de itens: 01. Valor Total da Ata R$ 39.800,00. Vigência: 10/05/2018 a 09/05/2019.
Ata de Registro de Preço: 10/2018, Pregão: 50/2017, Fornecedor Registrado: 11. Total
de itens: 15. Valor Total da Ata R$ 634.917,04. Vigência: 10/05/2018 a 09/05/2019.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421
JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 206/2017.
Nº Processo: 011676/2017.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -
.CNPJ Contratado: 03583785000160. Contratado : CONSTRUTORA UNICA LTDA -.Objeto:
Acréscimo e diminuição quantitativa do Contrato e prorrogação do prazo com adoção
de cronograma físico financeiro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/10/2018
a 18/12/2018. Valor Total: R$59.485,20. Fonte: 8250262820 - 2018NE803523. Data de
Assinatura: 19/10/2018.

(SICON - 23/11/2018) 154051-15268-2018NE800132
PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n.° 75/2018. PARTES: UFV/José Hiroiti Okuyama/FUNARBE. OBJETO:
Cooperação mútua dos partícipes para realização de pesquisa para avaliar melhor
época para semeadura do milho após dessecação com glyphosate em mistura com os
graminicidas haloxyfop e clethodim no campo e em casa-de-vegetação. PRAZO: 12
(doze) meses. PROCESSO nº: 008143/2018. VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 16-11-2018. ASSINAM:. Pela UFV, João Carlos Cardoso
Galvão, Reitor em Exercício. Pelo Cooperante, José Hiroiti Okuyama. Pela FUNARBE,
Rodrigo Gava, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 100/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou
dele conhecimento tiverem, que o Edital de Concurso Público nº 100/2018, publicado
no Diário Oficial da União nº 190, de 02 outubro de 2018, e retificado no Diário Oficial
da União nº 212, de 05 novembro de 2018, onde se lê: "4.2.2. A Prova de
Conhecimento será realizada no dia 27 de novembro de 2018", leia-se: "4.2.2. A Prova
de Conhecimento será realizada no dia 28 de janeiro de 2019".

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

